Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Viernes, 15 de junio de 2018 Pagina 15793

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

3782 Resolucion de 25 de mayo de 2018, por la que se dispone la
publicaciéon en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del
Convenio-tipo de colaboracién entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes y “"Entidad 1” para la realizaciéon de
estancias formativas en entidades de la Regién de Murcia para el
profesorado de Formacion Profesional, Mlsica y Artes Escénicas
y Artes Plasticas y Disefo.

Con el fin de dar publicidad al Convenio-tipo de colaboracién entre la
Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes y "ENTIDAD 1” para la realizacidon de estancias
formativas en entidades de la Region de Murcia para el profesorado de Formacién
Profesional, Musica y Artes Escénicas y Artes Plasticas y Disefio, autorizado el
9 de mayo de 2018 por el Consejo de Gobierno y teniendo en cuenta que tanto
el objeto del convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan
un marco de colaboracién que concierne al interés publico de esta Consejeria, y
a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto niumero 56/1996, de
24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan
normas para la tramitacion de éstos en el ambito de la Administracién Regional
de Murcia, asi como por lo previsto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004,de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la administracién publica de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia del
Convenio-tipo de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Regiéon de
Murcia, a través de la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes y "ENTIDAD 1”
para la realizacidon de estancias formativas en entidades de la Regién de Murcia
para el profesorado de Formacion Profesional, Musica y Artes Escénicas y Artes
Plasticas y Disefio, que se inserta como anexo.

Murcia, a 25 de mayo de 2018.—La Secretaria General, Maria Robles Mateo.

Reunidos

De una parte, D./D.2 , Director/a General competente en
materia de formacion del profesorado, actuando por delegacién de la Consejera
de Educacién, Juventud y Deportes de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, en virtud del articulo 6.1 de la Orden de 15 de febrero de 2018
de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, por la que se delegan
competencias de la persona titular del departamento en quienes ostenten la
titularidad de los Organos Directivos de la Consejeria, en la representacidon que
ostenta para la firma del presente convenio en virtud del articulo 16.2.a) y i)
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de
la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia en

NPE: A-150618-3782



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Viernes, 15 de junio de 2018 Pagina 15794

relacién con el articulo 8.2 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de éstos en el ambito de la Administracion Regional de Murcia, cuya celebracién
ha sido autorizada por acuerdo del Consejo de Gobierno, de fecha 9 de mayo de 2018.

De otra parte, D./D.2 como representante legal de la
entidad “"ENTIDAD 1”, domiciliada en , con numero de
CIF

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlan, para suscribir el presente Convenio, y a tal efecto,

Exponen:

Primero.- Que la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes, segun lo
dispuesto en el articulo 8 del Decreto del Presidente n® 2/2018, de 20 de abril,
de reorganizacion de la Administracion Regional, BORM de 21 de abril, es el
Departamento de la Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia encargado de
la propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices generales del Consejo de
Gobierno en materia de educacion reglada no universitaria en todos sus niveles.

Segundo.- Que la Ley Organica 5/2002, de 19 de junio, de las Cualificaciones
y de la Formacion Profesional, establece en su articulo 6 que la participacion
de las empresas y otras entidades del Sistema Nacional de Cualificaciones y
Formacion Profesional se desarrollara, entre otros, en los ambitos de la formacion
del personal docente, la formacidon de los alumnos en los centros de trabajo
y la realizacién de otras practicas profesionales, asi como en la orientacién
profesional y la participacion de profesionales cualificados del sistema productivo
en el sistema formativo, y que dicha colaboracion se instrumentara mediante los
oportunos convenios y acuerdos.

Tercero.- Que el Decreto 42/2003, de 9 de mayo, por el que se regula
la planificacion, estructura y organizacidon de la formacion permanente del
Profesorado de la Region de Murcia, establece en su articulo 11.1 que la formacion
permanente del profesorado podra ser impartida, mediante las condiciones que
se determinen, por los propios centros docentes, universidades, federaciones
empresariales, empresas, institutos tecnoldgicos, cAmaras de comercio, centros
de investigacion y otros centros especializados.

Cuarto.- Que la Orden de 18 de septiembre de 2015 de la Consejeria
de Educacion y Universidades por la que se regula y convoca la realizacién
de estancias de formacion en empresas o entidades publicas de la Region de
Murcia para el profesorado de Formacion Profesional, Mlsica y Artes Escénicas
y Artes Plasticas y Disefio, en su articulo segundo, establece que se podran
realizar estancias formativas en aquellas empresas y entidades publicas que
tengan acuerdo y convenio vigente con la Consejeria competente en materia de
educacion.

Quinto.- Que la Orden de 28 de julio de 2017 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes por la que se regulan las modalidades, convocatoria,
reconocimiento, certificacion y registro de las actividades de formacién
permanente del profesorado y se establecen las equivalencias de las actividades
de investigacion vy titulaciones, sefiala en su articulo séptimo como una de las
modalidades de formacién las estancias formativas.

NPE: A-150618-3782



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Viernes, 15 de junio de 2018 Pagina 15795

Clausulas
Primera.- Objeto del Convenio

El objeto del presente convenio de colaboracion es establecer la colaboracion
entre la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria
de Educacién, Juventud y Deportes y la "ENTIDAD 1” de la Regién de Murcia para
desarrollar estancias formativas de profesores de Formacién Profesional, Musica
y Artes Escénicas y Artes Plasticas y Disefio, destinados en centros sostenidos
con fondos publicos dependientes de la consejeria competente en materia de
educacion.

Las finalidades que se persiguen con la realizacion de estancias de formacién
en empresas o entidades publicas, por el profesorado no universitario son:

a) Fomentar la cooperaciéon entre los centros educativos y su entorno
productivo, facilitando la relaciéon del profesorado de Formacién Profesional,
Musica y Artes Escénicas y Artes Plasticas y Disefio del sistema educativo con su
ambito socioeconomico.

b) Facilitar la actualizacion cientifico-técnica del profesorado a través del
conocimiento de los procedimientos de trabajo, la instrumentacion y los nuevos
meétodos de organizacion de los procesos productivos.

c) Posibilitar la actualizaciéon en determinados aspectos tecnoldgicos,
cientificos, organizativos, procedimentales o metodoldgicos cuya especificidad
hace dificil el acceso a los mismos por otros medios de formacion.

d) Conocer nuevas posibilidades para la oferta del Mddulo de Formacion en
Centros de Trabajo, con el fin de facilitar su programacién en entidades de la
Regién de Murcia.

e) Profundizar en las posibilidades de insercion laboral del alumnado al
adquirir experiencias del ambito productivo.

f) Motivar al profesorado y entidades al relacionarse dos sistemas con
esquemas de trabajo/aprendizaje diferentes que, de una u otra manera, han de
converger en la responsabilidad de cualificacion de los recursos humanos para el
crecimiento y mejora del empleo.

g) Comprobar la viabilidad de establecer convenios de formacién profesional
dual entre el centro educativo y la entidad, organizacién o institucion.

h) Contrastar el uso de las tecnologias utilizadas en los centros docentes con
las del mundo laboral.

Segunda.- Obligaciones que asumen las partes

1. La entidad asignara un responsable-tutor para la supervision de las
actividades formativas a realizar por el profesor. El representante legal de la
entidad o, en su caso, el responsable-tutor firmara, al final de la estancia, el
documento justificativo donde se reflejara la asistencia y el aprovechamiento del
profesor.

2. La consejeria competente en materia de educacién realizara la seleccidon
y el seguimiento del personal participante en las estancias formativas en
conformidad con lo estipulado en la Orden de 18 de septiembre de 2015 de
la Consejeria de Educacion y Universidades por la que se regula y convoca la
realizacion de estancias de formacion en empresas o entidades publicas de la
Region de Murcia para el profesorado de Formacidon Profesional, Musica y Artes
Escénicas y Artes Plasticas y Diseno.

NPE: A-150618-3782



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Viernes, 15 de junio de 2018 Pagina 15796

Tercera.- Duracion y lugar de realizacion de la estancia formativa

1. La duracion de la estancia formativa oscilara entre un minimo de 10 horas
y un maximo adecuado a las caracteristicas del proyecto de estancia presentado.

El periodo de realizacién de la estancia formativa no podra ser coincidente
con el horario lectivo ni con las actividades programadas por el centro que sean
de obligado cumplimiento. La estancia formativa se podra realizar durante todo
el curso escolar.

2. Los profesores que soliciten la estancia formativa desarrollaran las
actividades formativas programadas en los locales del centro o centros de
trabajo de la entidad firmante o, en su caso, en aquellos lugares en los que dicha
entidad desarrolle su actividad productiva, sin que ello implique relacién laboral
alguna con ella y no podran ocupar un puesto de trabajo dentro de su cuadro de
personal, por lo que quedan excluidos de la legislacién laboral vigente.

Cuarta.- Financiacion

De la suscripcién del presente convenio-tipo no se derivan obligaciones
econdmicas para las partes, ya que ni el profesor ni la entidad percibirdn cantidad
alguna por la realizacién de la estancia formativa objeto de este convenio.

Quinta.- Comision de seguimiento y control

Para resolver los problemas de interpretacion y cumplimiento del presente
Convenio se constituird una Comision de Seguimiento y Control que interpretara
las dudas que puedan surgir respecto al contenido del presente Convenio y velara
por la coordinacidn, desarrollo, seguimiento y ejecucidon de las actuaciones que
se prevén.

La citada Comision resolvera cuantas cuestiones y controversias se susciten
en la interpretacién y ejecucion del mismo.

Dicha Comision estara integrada por los siguientes miembros:

a. El Jefe de Servicio de Innovacion y Formacion del Profesorado, o persona
en quien delegue, que sera el presidente de la Comision.

b. El representante legal de la entidad, o persona en quien delegue.

c. Un Asesor Técnico Docente del Servicio de Innovacion y Formacion del
Profesorado, que sera el secretario de la Comision.

La Comision se reunira, al menos, una vez al afio, rigiéndose en su
organizacion y funcionamiento por lo dispuesto en la Seccion Tercera del Capitulo
II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico.

Sexta.- Vigencia

La duracidon del presente Convenio de colaboracidon sera de cuatro afios a
partir de su firma. Dicho convenio podra prorrogarse previo acuerdo expreso de
las partes, antes de la finalizacién del mismo, durante el plazo que se pacte en el
momento de la prérroga, que sera como maximo de cuatro afos.

Séptima.- Extincion del Convenio
El presente convenio podra extinguirse por:
a) Mutuo acuerdo de las partes.

b) Denuncia de una de las partes, que serd comunicada a la otra con una
antelaciéon minima de 30 dias, cuando concurra alguna de las circunstancias
siguientes:

NPE: A-150618-3782



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Viernes, 15 de junio de 2018 Pagina 15797

- Cese de actividades de la empresa colaboradora.
- Incumplimiento de cualquiera de sus clausulas u obligaciones.
c) La celebraciéon de un nuevo convenio que lo sustituya.

d) Transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

e) Por decision judicial declaratoria de la nulidad del convenio.
f) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en otras leyes.

En el caso de que se den las circunstancias contenidas en el apartado e),
cuando existan estancias en curso, las partes, a propuesta de la Comision de
Seguimiento y Control del Convenio, podran acordar la continuacion y finalizacion
de las actuaciones en curso que consideren oportunas, estableciendo un plazo
improrrogable para su finalizacién.

En su caso, la Comisién de Seguimiento y Control adoptara las medidas
necesarias para facilitar la liquidacion de las obligaciones en curso, de acuerdo
con la normativa vigente.

Octava.- Régimen de modificaciéon

La modificacién del contenido del convenio requerira acuerdo unanime de los
firmantes.

Novena.- Jurisdiccion.

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa y el conocimiento de las
cuestiones litigiosas que puedan surgir en torno a la interpretacién, modificacion,
extincion y efectos del mismo corresponderd a la jurisdiccién contencioso-
administrativa.

Ambas partes manifiestan su conformidad con el contenido integro de las
cldusulas de este Convenio de Colaboracion y en prueba de conformidad lo firman
y rubrican,

En Murcia a 25 de mayo de 2018.—La Directora General de Planificacion
Educativa y Recursos Humanos, Juana Mulero Canovas.—El /la Representante de
“Entidad”. Fdo.:

NPE: A-150618-3782 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5156/2018	Orden de 6 de junio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado fo
	5157/2018	Corrección de errores a la Orden de 28 de mayo de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Región de 
	5158/2018	Corrección de errores y omisiones a las órdenes de 29 de diciembre de 2017 y 24 de mayo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas y de la Consejería de Hacienda, respectivamente, por las que se modifica la relación de pue
	5301/2018	Resolución provisional del concurso de méritos convocado por Orden de 27 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5131/2018	Orden de 4 de junio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abr
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5381/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la c
	5382/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la 
	5383/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	5384/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la
	5385/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la 
	5386/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5387/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5388/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5389/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la C
	5390/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5391/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la 
	5396/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la 
	5397/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	5398/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 97 plazas de la
	5404/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	5148/2018	Orden de 4 de junio de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se autoriza a la entidad Targobank, SA, para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5356/2018	Anuncio por el que se publica la propuesta de Resolución definitiva de las diferentes líneas de ayudas, convocadas en la Orden de 4 de diciembre de 2015, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen, en la Reg
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5126/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento (actualmente Consejería de Fomento e Infraestructur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5146/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Universidad de Murcia para el mantenimiento de la Cátedra de Responsabilidad Social Corporativa.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5415/2018	Extracto de la Resolución de 5 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de asesoramiento en preparación de propuestas para programas y 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5141/2018	Orden de 23 de mayo de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se implantan ciclos formativos de formación profesional básica para mayores de 17 años, en aulas desplazadas dependientes de centros de educación de perso
	5142/2018	Resolución de 25 de mayo de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juv
	Consejería de Turismo y Cultura
	5140/2018	Orden de 6 de junio de 2018, de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de intervenciones en yacimientos arqueológicos y pal
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5128/2018	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de rehabilitación del grupo de 94 viviendas de promoción pública en Molina de Segura (ARRU Vega del Segura). Expte. 53/2017.
	Consejería de Salud
	3785	Anuncio de formalización del contrato derivado del acuerdo marco para el suministro de vacunas de calendario a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Lote 1: vacuna hexavalente (difteria-tetanos-tos ferina-haemophilus influenzae b -poliomielit
	5122/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro de vacunas de calendario a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	3733/2018	Divorcio contencioso 1.543/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5110/2018	Procedimiento ordinario 267/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5109/2018	Procedimiento ordinario 133/2018.
	De lo Social número Dos de Zamora
	5371/2018	Ejecución de títulos judiciales 26/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5143/2018	Aprobación definitiva de modificación de créditos n.º 2/2018 al Presupuesto Municipal Prorrogado de 2018.
	Beniel
	5065/2018	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto, ejercicio 2017.
	Caravaca de la Cruz
	5018/2018	Convenio urbanístico entre el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz y varios propietarios para sustituir el deber legal de cesión de aprovechamiento urbanístico por el pago de una cantidad en metálico en la modificación puntual no estructur
	5019/2018	Aprobación inicial de la rectificación del catálogo de Caminos Públicos del Inventario Municipal, con diez caminos municipales.
	5021/2018	Acuerdo declarando desierta la licitación del contrato de gestión de servicio público mediante concesión para la gestión y explotación del Albergue Juvenil Fuentes del Marqués y Aula de la Naturaleza del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cru
	Cartagena
	4805/2018	Aprobación definitiva del Reglamento de Funcionamiento Interno de la Casa de Acogida del Municipio de Cartagena.
	Jumilla
	5362/2018	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2018.
	Mazarrón
	4847/2018	Edicto por el que se notifican distintos requerimientos y acuerdos de Junta de Gobierno Local a los interesados.
	5027/2018	Aprobación inicial de modificación de los Estatutos del Organismo Autónomo Universidad Popular de Mazarrón.
	Molina de Segura
	5332/2018	Información pública de modificación del Plan Parcial del Sector ZI1-M6.
	San Pedro del Pinatar
	4912/2018	Información pública de expediente de implantación de empresa de transportes de mercancías peligrosas, en “Los Veras”.
	Torre Pacheco
	5136/2018	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de pinturas y utillaje para el Ayuntamiento de Torre Pacheco. Expte. SM07/18.
	Totana
	5108/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de recogida de animales abandonados, vagabundos o extraviados, retirada, transporte y gestión de animales muertos y control de colonias felinas en el término Municipal de Totana. (Expte. SE 06/18
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4909/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-14T13:11:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



